2026 年 1 月 30 日

各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役 社長執行役員

橋本 剛

(コード番号 9104)

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長

石部 陽介

(TEL 03-3587-6224)

2026年３月期通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

2025 年８月１日に公表しておりました 2026 年３月期通期個別業績予想を下記の通り修正しましたのでお

知らせいたします。

記

１．個別業績実績、及び予想

(1)  2026年３月期通期個別業績予想 (2025年４月１日～2026年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A)

(2025 年８月 1 日発表)

百万円

 810,000

百万円

43,000

百万円

199,000

百万円

212,000

今回発表予想(B) 890,000 59,000 225,000 223,000

増減額(B－A) 80,000 16,000 26,000 11,000

増減率(%) 9.9% 37.2% 13.1% 5.2%

(ご参考) 前期実績

(2025年３月期）

920,006

80,489

240,072

218,499

(2)  理由

2026年３月期において、自動車輸送事業における底堅い荷動きが続く中、米国通商代表部（USTR）によ

る追加入港料の適用停止影響等を踏まえて、業績予想の情報修正を行いました。加えて、原油船事業にお

ける市況改善影響等を織り込んで通期個別業績予想の前提を更新した結果として、各期間における個別業

績予想を上方修正しました。

以上